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Arbetsgruppernas syfte

Enligt reglementet för delregional nämnd östra ska nämnden ansvara för dialog 
med kommuner, intresseorganisationer och det civila samhället inom områdena 
hälso- och sjukvård och folkhälsa.

Syftet med arbetsgrupper är att nämnden ska ta ansvar för sitt dialoguppdrag, öka 
nämndens kunskaper och erfarenheter samt för att kunna bereda aktuella frågor. 
Ett ytterligare syfte är att engagera och inkludera alla förtroendevalda i nämnden. 
Om flera delregionala nämnder har motsvarande arbetsgrupper kan nämnderna 
utbyta erfarenheter och få mer kraft i frågor som är av gemensamt intresse.

Arbetsgruppernas uppgift är att föra dialog med aktörer inom respektive 
arbetsgrupps område för att bilda en uppfattning om aktuella frågor och problem. 
Alla arbetsgrupper har ett övergripande ansvar för områdena hälso- och sjukvård 
samt folkhälsa, men de har även möjligheter att inom sina respektive ramar välja 
att fokusera på frågor som bedöms som särskilt viktiga för nämnden. 
Arbetsgrupperna ska följa nämndens inriktning vad gäller att samverka med 
relevanta nämnder och styrelser i de dialoger där så är möjligt.

Sammansättning

Arbetsgruppen för dialogmöten med patient- och 
brukarorganisationer
Arbetsgruppen för patient- och brukarorganisationer möter invånare som kan ha 
särskilda behov att lyfta föreningsspecifika ämnen och frågor där arbetsgruppen 
fokuserar på funktionsstöd. Gruppen har ansvar för att samverka med andra 
nämnder, styrelser och organisationer som kan bli aktuella för gruppens 
ansvarsområden. 

Arbetsgruppen för frågor som rör äldre
Arbetsgruppen för äldre fokuserar på frågor såsom ofrivillig ensamhet, särskilt 
sjuka äldre, läkarmedverkan på äldreboenden och palliativ vård. Gruppen har 
ansvar för att samverka med andra nämnder, styrelser och organisationer som kan 
bli aktuella för gruppens ansvarsområden. 

Arbetsgruppen för frågor som rör barn och unga
Arbetsgruppen för frågor som rör barn och unga har sin grund i förebyggande och 
främjande arbete med fokus på barn och ungas psykiska hälsa. Arbetsgruppen 
skapar dialogforum för att lyfta och möta frågor som rör målgruppen såsom arbete 
kring fullföljda studier, missbruk, tandhälsa, med flera exempel. Arbetsgruppen 
har ansvar för att samverka med kommunala och regionala verksamheter såsom 
socialtjänst, skolor, ungdomsmottagningar, barn- och ungdomspsykiatrin (BUP), 
polismyndigheten, samt andra nämnder, styrelser och organisationer som kan bli 
aktuella för arbetsgruppens ansvarsområden.
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Arbetsgruppen för frågor som rör primärvård, egenvård och 
hälsofrämjande arbete
Arbetsgruppen för frågor som rör primärvård, egenvård och hälsofrämjande insatser fokuserar 
på frågor kring egenvård, vårdbehov, läkarmedverkan i kommunal hälso- och sjukvård och 
hälsofrämjande insatser. Gruppen har ansvar för att samverka med bland annat kommunerna i 
Skaraborg, styrelsen för Närhälsan, privata vårdcentraler samt andra nämnder, styrelser och 
organisationer som kan bli aktuella för arbetsgruppens ansvarsområden.

Arbetsgruppen för frågor som rör övrig medborgardialog och mänskliga 
rättigheter
Arbetsgruppen för frågor som rör övrig medborgardialog och mänskliga rättigheter ska utveckla 
forum för att möta invånare i Skaraborg och skapa möjlighet till dialog, där de förtroendevalda 
kan ta del av invånares synpunkter på lokala frågor och gemensamma utmaningar, med särskild 
hänsyn till mänskliga rättigheter. Arbetsgruppen ansvarar för att samverka med berörda parter 
samt andra nämnder, styrelser och organisationer som kan bli aktuella för arbetsgruppens 
ansvarsområden.

Arbetsformer
Varje förtroendevald har rätt till sex arvoderade tillfällen per arbetsgrupp och år 
och detta inkluderar eventuella interna möten till arbetsgruppernas arvoderade 
tillfällen. De förtroendevalda ansvarar själva för att hålla reda på antal genomförda 
möten. Överskrider antalet sex möten utgår inget arvode.

Arbetsgrupperna har möjlighet att träffas i direkt anslutning till nämndens 
sammanträden, efter avslutat sammanträde. Respektive arbetsgrupp utser en 
sammankallande person, därutöver behöver arbetsgruppen säkerställa att 
mötesanteckningar förs enligt bifogad mall och att en förtroendevald stämmer av 
bifogad rutin för dialogmöten. Vid möten och dialoger får arbetsgrupperna 
beställa fika enligt instruktioner i bifogad rutin.

Återkoppling om hur arbetet inom arbetsgrupperna fortlöper rapporteras på 
nämndens sammanträden. Viktig information, medskick och resultat från 
dialogmöten med målgrupperna sammanställs av arbetsgruppens sammankallande 
och skickas till ansvarig tjänsteperson för behandling av presidiet. Arbetsgruppen 
sammanställer resultat av dialog i skriftlig form. Presidiet bereder frågor som 
föreslås nomineras eller lyftas politiskt på olika sätt. Nomineringarna beslutas vid 
nämndens sammanträden. Bifogade mallar för dagordning och mötesanteckningar 
ska användas och skickas till nämndsamordnaren för publicering och diarieföring.

Tjänstepersonstöd
Koncernkontorets tjänstepersoner tillhandahåller uppdaterade mallar för 
dagordning och mötesanteckningar, samt rutin som kan användas inför, under och 
efter dialogmöten. På arbetsgruppernas möten kommer det dock inte att finnas 
något tjänstepersonstöd på plats. 

Arvode
Ledamöter och ersättare ersätts för arbetsgruppens möten enligt antagna 
arvodesbestämmelser RF 2022-06-13—14 § 142, reviderad 2022-11-29 § 242. 
För arbetsgruppernas möten berättigas ledamöter och ersättare i delregional 
nämnd östra halvt arvode samt förlorad arbetsinkomst och reseersättning. 
Arvodena belastar delregional nämnd östras budget.


